
UCHWAŁA NR 1451/XLIX/2023 
RADY MIASTA LUBLIN 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) w związku z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i  porządku w  gminach (Dz. U. z  2022 r. poz. 2519  i  2797) - Rada Miasta Lublin uchwala, 
co następuje: 

§ 1.
Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, od liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość, stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej w § 2. 

§ 2.
1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązującą w  zabudowie

wielorodzinnej w  wysokości 29,50 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną
nieruchomość, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie  wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w  sposób
selektywny określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi
obowiązującą w  zabudowie wielorodzinnej w  wysokości 59,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca
zamieszkującego daną nieruchomość.

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązującą w  zabudowie
jednorodzinnej w  wysokości 33,50 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną
nieruchomość, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

4. Jeżeli właściciel nieruchomości nie  wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w  sposób
selektywny określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi
obowiązującą w  zabudowie jednorodzinnej w  wysokości 67,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca
zamieszkującego daną nieruchomość.

5. Zwalnia się w  części z  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości,
na których zamieszkują rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie
Dużej Rodziny (Dz. U. z 2021 r. poz. 1744).

6. Zwolnienie, o  którym mowa w  ust. 5  ustala się dla rodziny wielodzietnej ponad kwotę przekraczającą
miesięcznie:
1) w przypadku nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej - 147,50 zł;
2) w przypadku nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej - 167,50 zł.

§ 3.
Traci moc uchwała nr 903/XXVIII/2021 Rady Miasta Lublin z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty. 

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lublin. 

§ 5.
Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14  dni od dnia jej ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2023 r. 

Przewodniczący Rady Miasta Lublin 

Jarosław Pakuła 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76845F1D-AB4A-4A68-9AD0-1EC4E9281504. Podpisany Strona 1 z 2

Elektronicznie podpisany przez:
Jarosław Pakuła - Przewodniczący Rady Miasta Lublin
dnia 28 kwietnia 2023 r.



DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 1451/XLIX/2023 
Data dokumentu 2023-04-27 
Organ wydający Rada Miasta Lublin 
Przedmiot regulacji w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 

Identyfikator dokumentu 76845F1D-AB4A-4A68-9AD0-1EC4E9281504 

Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-107069287 
Numer seryjny 328DAB648793D272E2BFD0D51DC89EF4D74C29F5 
Osoba podpisująca Jarosław Pakuła Przewodniczący Rady Miasta Lublin 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.04.2023 14:34:44 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76845F1D-AB4A-4A68-9AD0-1EC4E9281504. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5




